

Про внесення змін до наказу Міністра оборони України від 03.03.2010 № 102

dep_1695 від 2013.04.04

Статус: Акт чинний

Версія від: 4 квітня 2013

Набуття чинності:

4 квітня 2013 року



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

04.04.2013 № 232

Про внесення змін до наказу Міністра оборони України від 03.03.2010 № 102

У зв'язку з оптимізацією системи центральних органів виконавчої влади, проведенням організаційних заходів у Міністерстві оборони України та з метою вдосконалення механізму відчуження та реалізації військового майна Збройних Сил України, **НАКАЗУЮ:**

1. Унести до наказу Міністра оборони України від 03 березня 2010 року № 102 “Про організацію роботи з відчуження та реалізації військового майна Збройних Сил України” (зі змінами) такі зміни:

преамбулу наказу викласти у такій редакції:

“З метою вдосконалення та приведення у відповідність з вимогами Положення про порядок відчуження та реалізації військового майна Збройних Сил, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 року № 1919, Положення про Департамент відчуження військового майна Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 07 серпня 2012 року № 517, роботи з відчуження та реалізації військового майна, яке вивільняється у Збройних Силах України,”;

у тексті наказу слова “Державний департамент надлишкового майна та земель” у всіх відмінках замінити словами “Департамент відчуження військового майна Міністерства оборони України” у

відповідних відмінках;

пункт 2 наказу викласти в такій редакції:

“2. Директору Департаменту відчуження військового майна Міністерства оборони України здійснювати повноваження щодо укладення договорів з незалежної оцінки військового майна, договорів комісії про відчуження та реалізацію рухомого та нерухомого військового майна, у тому числі списаного військового майна відповідно до Положення про Департамент відчуження військового майна Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 07 серпня 2012 року № 517, та на підставі довіреностей Міністерства оборони України.”;

абзац сьомий пункту 3 викласти в такій редакції:

“перевіряти витрати, пов’язані з реалізацією майна, що несуть уповноважені Кабінетом Міністрів України підприємства (організації), під час укладання договорів комісії”;

в абзаці десятому пункту 3 слово “щоквартально” замінити словом “щомісячно”, слова “Міністерства економіки України” замінити словами “Міністерства економічного розвитку і торгівлі України”;

абзац третій пункту 4 виключити, у зв’язку з цим абзаци четвертий- шостий вважити абзацами третім-п’ятим;

пункт 8 наказу викласти в такій редакції:

“8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра оборони України.”.

2. Затвердити Зміни до Інструкції про організацію роботи з відчуження та реалізації військового майна Збройних Сил України, затвердженої наказом Міністра оборони України від 03 березня 2010 року № 102 (зі змінами), що додаються.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України	П. В. Лебедєв
--------------------------------	----------------------

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 04.04.2013 № 232

ЗМІНИ

до Інструкції про організацію роботи з відчуження та реалізації військового
майна Збройних Сил України

1. Абзац п’ятий пункту 1.1 викласти у такій редакції:

“Служби забезпечення органів військового управління - це структурні підрозділи Міністерства

оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, Озброєння Збройних Сил України, Тилу Збройних Сил України, Головного управління оперативного забезпечення Збройних Сил України, командування видів Збройних Сил України та інші органи військового управління, на які наказом Міністра оборони України покладено функції забезпечення військ (сил) військовим майном відповідно до закріпленої номенклатури та його облік.”.

2. У пункті 1.2 слова “згідно з переліками, що затверджуються Кабінетом Міністрів України та додатковими переліками, що затверджуються Урядовим комітетом з питань національної безпеки, оборони та правоохоронної діяльності (далі - Урядовий комітет)” замінити словами “згідно з переліками (додатковими переліками), що затверджуються Кабінетом Міністрів України”.

3. У пункті 1.3 слова “Державним департаментом надлишкового майна та земель (далі - Державний департамент)” замінити словами “Департаментом відчуження військового майна Міністерства оборони України (далі - Департамент)”.

4. У тексті Інструкції слова “Державний департамент”, “Міністерство економіки України”, “Урядовий комітет”, “Державне казначейство”, “Правовий департамент”, “Контрольно-ревізійний департамент”, “Центральне ракетно-артилерійське управління головного управління логістики Командування сил підтримки”, “Центр обліку надлишкового та списаного військового майна Збройних Сил України” у всіх відмінках змінити відповідно словами “Департамент”, “Міністерство економічного розвитку і торгівлі України”, “Кабінет Міністрів України”, “Державна казначейська служба”, “Департамент правового забезпечення”, “Департамент внутрішнього аудиту та фінансового контролю”, “Центральне ракетно-артилерійське управління Збройних Сил України Озброєння Збройних Сил України”, “Центр обліку надлишкового військового майна Збройних Сил України” у відповідних відмінках.

5. У пункті 2.7 слово “до” замінити словами та розділовим знаком “Департаменту фінансів Міністерства оборони України,”.

6. У пункті 3.1.3 слова “Командування сил підтримки” замінити словом “Тил”.

7. Пункт 5.3.2 доповнити абзацами четвертим та п’ятим такого змісту:

“Зазначені документи надсилаються службами забезпечення (Центром обліку) до Департаменту супровідним листом з обов’язковим зазначенням, що військове майно, акти якого передаються, включено до Переліку (додаткового переліку) військового майна Збройних Сил України, яке може бути відчужено, з зазначенням сторінки Переліку (номеру та сторінки додаткового переліку), достовірності технічного стану обліковим даним служби забезпечення та місця дислокації.

Організація проведення незалежної оцінки військового майна покладається на Департамент.”.

8. Пункт 5.4 викласти в такій редакції:

“5.4. За зверненням уповноваженого підприємства (організації), суб’єкта оціночної діяльності

щодо огляду військового майна, яке пропонується до відчуження, Департамент направляє до відповідного органу військового управління (Центру обліку) повідомлення про відвідування підпорядкованих військових частин визначеними посадовими особами, представниками покупця (потенційного покупця) з наданням їх паспортних даних.

Допуск осіб на державні підприємства для огляду надлишкового військового майна, на яких воно зберігається, здійснюється за оглядовими посвідченнями, виписаними Департаментом.

Допуск у військову частину осіб для отримання проданого військового майна здійснюється на підставі виписаних нарядів (форма 200).”.

9. Пункт 5.6 викласти в такій редакції:

“5.6. Командири військових частин здійснюють допуск представників уповноважених підприємств (організацій), суб’єкта оціночної діяльності, покупців для огляду військового майна, яке може бути відчужено, на підставі рішень керівників органів військового управління (Центру обліку) стосовно підпорядкованих військових частин.”.

10. Пункт 5.9 виключити.

11. Пункт 5.10 викласти в такій редакції:

“5.10. Проекти договорів (додаткових угод) візуються начальником відділу, який безпосередньо готує договір у Департаменті, іншими посадовими особами Департаменту, визначеними наказами директора Департаменту.”.

12. Пункт 5.13 викласти в такій редакції:

“5.13. Строк проведення погодження (надання експертних висновків) не повинен перевищувати трьох робочих днів (щодо нерухомого військового майна - семи робочих днів) з дня їх надходження.”.

13. У пункті 5.14 слова: “спланованої ціни реалізації та розрахунків витрат, пов’язаних з реалізацією військового майна” замінити словами: “умов передачі військового майна, спланованої (стартової) ціни реалізації, інших умов, необхідних для укладення договору комісії”.

14. У пункті 5.17:

абзац перший викласти в такій редакції:

“5.17. Оформлення нарядів на отримання уповноваженими підприємствами (організаціями) рухомого військового майна за укладеними договорами здійснюється Центром обліку або відповідною службою забезпечення органів військового управління за формою 200, наведеною в наказі Міністра оборони України від 24 грудня 2010 року № 690 (зі змінами), на підставі відповідних запитів Департаменту та завіреного витягу із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю в 3-денний строк.”;

абзац третій доповнити словами та розділовим знаком “, та копії протоколу про проведення конкурсу (аукціону) з продажу військового майна”.

15. У пунктах 5.18 та 6.14 слова “передпродажна підготовка” у всіх відмінках замінити словами “підготовка до передачі” у відповідних відмінках.

16. Пункт 5.21 викласти в такій редакції:

“5.21. У 30-денний термін після надходження до Департаменту Звіту уповноваженого підприємства (організації) про виконання умов договору (далі - Звіт Комісіонера), підтвердженого платіжними та іншими документами проводиться його перевірка та приймається рішення щодо можливості його прийняття.

Звіт Комісіонера є підтвердженням взаємного виконання зобов’язань за договором та затверджується повноважними представниками сторін, які укладали договір та засвідчується печатками сторін.

Копія Звіту Комісіонера протягом 5 робочих днів після його прийняття подається до Департаменту фінансів Міністерства оборони України для зняття відповідного договору з обліку та до Центру обліку або відповідної служби забезпечення органів військового управління для підготовки повідомлень відповідним військовим частинам щодо списання з обліку дебіторської заборгованості за реалізоване військове майно.”.

17. У пункті 6.8 слова “Спланована (стартова)” замінити словом “Стартова”.

18. Пункт 6.9 викласти в такій редакції:

“6.9. У разі реалізації рухомого військового майна на зовнішньому ринку за ціною, нижчою, ніж його залишкова вартість та витрати, пов’язані з реалізацією майна, мінімальна ціна такого майна не може бути нижчою, ніж його вартість на внутрішньому ринку, визначена згідно із Законом України “Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні.”.

19. Пункт 6.12 викласти в такій редакції:

“6.12. Департаментом здійснюється аналіз та перевірка обґрунтованості витрат, пов’язаних з організацією реалізації військового майна, що плануються уповноваженими підприємствами (організаціями) за результатами яких приймається рішення щодо їх врахування в проектах договорів комісії.”.

20. У пункті 7.3 слова “на конкурентних засадах” замінити словами “за процедурою відкритих торгів (тендеру)”.

21. У пункті 8.1 слово “щоквартально” замінити словом “щомісячно”.

22. Абзац другий пункту 9.1 після слів “відомості визначення залишкової вартості” доповнити словами “(у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або витягу із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю (у разі відчуження

військового майна на внутрішньому ринку)”.

23. Абзац перший пункту 9.2 викласти в такій редакції:

“9.2. Завірену копію відомості визначення залишкової вартості військового майна (у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або витягу із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку) у 10-денний строк після підписання договору комісії Департамент надсилає із супровідним листом до військової частини (військових частин), майно якої згідно з договором передається на реалізацію.”.

24. Абзац другий пункту 9.2 після слів “відомість визначення залишкової вартості” доповнити словами “(у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або витяг із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку)”.

25. Пункт 9.3 викласти у такій редакції:

“9.3. На підставі відомості визначення залишкової вартості військового майна (у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або витягу із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку) та наряду (форма 200), в якому зазначається залишкова вартість (у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або вартість, визначена у Звіті про оцінку майна (без ПДВ) (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку), а також номер та дата договору, комісією, що призначається командиром військової частини, проводиться переоцінка військового майна, що передається для реалізації (його дооцінка чи уцінка). При цьому дооцінка чи уцінка військового майна здійснюються окремо за кожною одиницею військового майна. Якщо певна кількість одиниць військового майна мають одне і те саме призначення, однакову технічну характеристику і вартість, їх дооцінка чи уцінка може здійснюватися та відображатися в обліку загальною сумою.

Дооцінка військового майна здійснюється у разі, якщо залишкова вартість майна за даними бухгалтерського обліку менша, ніж залишкова вартість майна, зазначена у відомості визначення залишкової вартості військового майна (у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або менша ніж вартість (без ПДВ), зазначена у витягу із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю майна (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку).

Уцінка військового майна здійснюється у разі, якщо залишкова вартість майна за даними бухгалтерського обліку більша, ніж залишкова вартість майна, зазначена у відомості визначення залишкової вартості військового майна (у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або більша ніж вартість (без ПДВ), зазначена у витягу із Специфікації майна, що

передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю майна (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку).”.

26. Абзац другий пункту 9.4 після слів: “відомості визначення залишкової вартості” доповнити словами: “(у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або його вартості (без ПДВ), зазначеній у витягу із Специфікації майна, що передається Комітентом Комісіонеру для реалізації Покупцю (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку)”.

27. У пункті 9.6 слова: “складення Акта про виконання умов та документальної звірки взаєморозрахунків” замінити словами: “прийняття Звіту Комісіонера”.

28. У абзаці першому пункту 9.7 слова “ціни реалізації” замінити словами “залишкової вартості (у разі відчуження військового майна на зовнішньому ринку) або вартості, визначеної у Звіті про оцінку майна (без ПДВ) (у разі відчуження військового майна на внутрішньому ринку)”.

29. Абзац другий пункту 9.7 після слів “залишкової вартості” доповнити словами “(вартості, визначеної у Звіті про оцінку майна (без ПДВ))”.

30. Пункт 9.8 доповнити абзацом другим у такій редакції:

“Один примірник повідомлення з відміткою на зворотній стороні про списання дебіторської заборгованості, який підписується командиром та начальником фінансово-економічної служби військової частини, надсилається до Центру обліку або відповідної служби забезпечення органів військового управління для здійснення контролю за станом обліку дебіторської заборгованості за військове майно, що передано для реалізації.”.

31. Доповнити розділ 9 пунктом 9.9 такого змісту:

“9.9. Відомості про стан відчуження нерухомого військового майна та копії договорів купівлі-продажу, актів прийому-передачі та платіжних документів, які підтверджують надходження коштів до Державного бюджету України, Департамент надсилає до Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України (Командування Повітряних Сил Збройних Сил України, Тилу Збройних Сил України) для зняття реалізованого нерухомого майна з обліку у встановленому порядку.”.

Тимчасово виконуючий обов’язки директора Департаменту відчуження військового майна Міністерства оборони України	Д. М. Мироненко
--	------------------------